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SØKNAD

FRA STIFTELSEN UTHAUGSGÅRDEN OM ØKONOMISK TILSKUDD TIL DRIFT
FOR 2020.

Søknadsbeløp kr. 400 000.-

Bakgrunn og begrunnelse

lnteressepartene i Stiftelsen Uthaugsgården er Ørland kommune, Lund Hoff-familien

og7støtteforeningen knyttet til det autentiske kulturhistoriske museet. Helt siden opprettelsen av

stiftelsen i 1990, har stiftelsen vært avhengig av kommunal støtte for å opprettholde drift på et

minimumsnivå og å utføre nødvendig vedlikehold av bygningsmassen i henhold til

overdragelsesdokumentet.

Økonomi

I perioden 2002 - 2007 var driflsbevilgningen fra Ørland kommune kr 300 000 per år. Etter den tid har

bevilgningen vært redusert og var i 2010 kr 180 000. I 2014 var bevilgningen kr 130 000, mens

bevilgningen for 2015 var kr 300 000. I 2016 er samlede bevilgninger kr 240 000. I 2017 var den

samlede bevilgning på kr 300 000,- I tillegg kom Bolyst- midler til nyrenessansehagen kr 50 000,-

Driftsutgiftene for 2018 var på kr 517 447,- I 2019 er samlet bevilgning på kr 350 000,-

Når det gjelder tilskudd til årlige driftsutgifter, er vi av den oppfatning at Stiftelsens tilskudd må bli en

fast post på Ørland kommunes drifts- budsjett.

Vi venter fortsatt på en avklaring i forhold til å bli en del av Museene i Sør-Trøndelag (MiST). Vi har

sammen med kommunen for lengst hatt innledende drøftinger med MiST. Avklaring med MiST vil

måtte skje innen kort tid. Ørland kommunes vedtak av 24.8.16 hvor” Ordfører og rådmann oppfordres

til å iverksette tidligere vedtak om å arbeide for å få Stiftelsen Uthaugsgården inn i organisasjonen

Museene i Sør-Trøndelag, A/HST”,er klar politisk tale i så måte. Vi venter fortsatt på konkret handling

i tråd med vedtaket. Vi viser også til brev av 4.9 2018 til kommunen. Møte mellom ordfører og

rådmann og representanter for stiftelsen på forsommeren 2019 konkluderte med at Ørland kommune
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skulle ta ny kontakt med MiST med siktemål å få stiftelsen innlemmet i MiST. Møtet konkluderte

også med at det måtte utarbeidedes kostnadsoverslag på vedlikehold/restaurering av hovedlåna.

I juni 2017 ble det etter befaring av hovedbygningen avgitt en rapport med tilstandsvurdering av

ekspert ved Sverresborg Folkemuseum om behov for både presserende og mindre presserende

utbedringer. Flere av de støtteordninger som er aktuelle for stiftelsen forutsetter en viss egenadel, noe

som i liten grad er mulig innenfor de nåværende økonomiske rammer for stiftelsen. Etter befaring først

i juli 2019, leverte Tradisjonsbygg Trondheim A/S kostnadsberegninger for tilbakeføring av utvendige

fasader. Kostnadsoverslaget er totalt på kr 6 934 425,- eks.mva, Med dette som bakgrunn ble det søkt

Ørland kommune om en første bevilgning til dette på kr. 3 500 000,-. l møte i kommunestyret

29.8.20l 9 bevilget kommunestyret kr 500 000,- til oppstart av prosjektet. I pkt. 5 i vedtaket uttaler

kommunestyret følgende: «Kommunestyret ber om at rådmannen i samarbeid med styret i Stiftelsen

Uthaugsgården, snarest råd legger frem for politisk behandling forslag for frnansieringsplan av

nødvendige restaurerings- og vedlikeholdsarbeider i et 3 —5 års perspektiv».

Hagen

Som kjent har museet en unik nyrenessansehage hvor det stadig arbeides med restaurering og

vedlikehold. Fylkesgartner J. Hjelde fi'a Nes i Fosen laget en hageplan, datert 24. januar 1917. Hagen

ble anlagt etter planen samme år. Hagen ble presentert ferdig restaurert til l00-årsjubileet 24.juni i år.

Restaureringen omfattet delvis ny beplantning etter nødvendig modifisering av Eiderers opprinnelige

plan av 1918. Til jubileet ble anskaffet nye benker og ny flaggstang. Det 63 meter lange gjerdet rundt

hagen ble rengjort for sopp og påført to strøk med maling i 2017. Å holde hagen vedlike i framtida blir

en viktig og kostnadskrevende oppgave. (Se vedlagte regnskap).

Driften

I 2019 har kun sterkt redusert åpning og omvisning på anmodning vært mulig i sommersesongen.

Grunnen til dette ble angitt i fiorårets søknad og blir gjentatt nedenfor. Gjennom året nedlegges det

store mengder dugnadstimer for å opprettholde museets dritt. For få år tilbake ble alle dugnads-innsats

i form av timeverk talt sammen for et helt år. Her ble daglig leder innsats, Lund Hoff familiens

samlede innsats ellers og lokalbefolkningens innsats regnet med. Man kom da til i underkant av tre

årsverk totalt.

Fortsatt kritisk drift- situasjon for Uthaugsgården museum

Fra museet ble etablert og til nå har Unn Lund Grøtan vært daglig leder for museet. For å løse store og

små oppgaver vedrørende driften av Uthaugsgården har Lundfamilien nedlagt mengder av

dugnadstimer i årene museet har vært i dritt. Det har ikke vært utbetalt noen form for lønn eller annen

økonomisk ytelse til verken daglig leder eller andre i familien. Daglig leder meddelte styret for
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Stiftelsen Uthaugsgården i møte 28.9. 2017 at hun ville fungere som daglig leder ut 2017. I 2018 har

hun konsentrert seg om jubileet for nyrennesansehagen, administrasjon og guiding. Andre

arbeidsoppgaver har blitt utført av timelønnet personell, så vidt det har vært mulig innenfor de gitte

økonomiske rammer.

Hvis et museum i samme størrelsesorden som Uthaugsgården skal fungere Qginglt, må følgende

funksjoner ivaretas: Administrativ ledelsesfunksjon, kuratorfunksjon, fonnidlerfunksjon,

museumsvert/ guidefunksjon og vaktmester/håndverkerfiinksjon. For optimal utnyttelse av museets

potensielle kvaliteter kommer man raskt opp i 5 eller 6 stillinger. Det er da ikke tatt standpunkt til om

det dreier seg om hele stillinger eller deler av stillinger. Vi vil i denne sammenheng gjøre oppmerksom

på at ved gjennomføring av en guidet runde på museet må minimum tre personer være tilstede. l

framtida venter omfattende kuratoroppgaver med utgangspunkt i Uthaugsgårdens historie og

samlingene som finnes her. I 2013 tok vi kontakt med sjefskonservator Inger Jensen ved Norsk

Folkemuseum for å få en vurdering av museets museale verdi. Hennes vurdering, som er datert

9.september 2013, fastslår at anlegget er unikt og at den museale verdien er høy. Hun skriver blant

annet at Uthaugsgården med sitt sterke lokale og regionale uttrykk bidrar til å gi et bredt og variert

bilde av norsk kultur og kystkulturen spesielt. Som dokumentsamlingen viser, øker Uthaugsgårdens

verdi som historisk dokumentasjon.

Styret i stiftelsen er selvsagt klar over kravet til den optimale driflingen av museet ikke kan bli

innfridd i løpet av 2020 heller. Styret vil understreke at uten tilføring av lønnsmidler til driften, kan

museet ikke holdes åpent. Styret vil understreke at dagens situasjon har vært varslet i lengre tid.

Med bakgrunn i den oppståtte situasjonen ber styret for Stiftelsen Uthaugsgården om et snarlig

møte med representanter for Ørland kommune for å legge en plan for hvordan fremtidig drift

av museet kan sikres.

Hvis situasjonen måtte tilsi det, vil lønnet daglig leder i hel stilling medføre lønnskostnader på

omkring kr 800 000,- totalt.

SØKNADSBELØP
For å dekke nødvendige ordinære driftsutgifter og utgifter til absolutt nødvendig vedlikehold av

bygninger og hage, som vist i budsjett, søker Stiftelsen Uthaugsgården Ørland kommune om et

tilskudd på kr 400 000,- for 2020 som er et minimumsbeløp for at museet med bygninger,

inventar, samlinger og hage ikke skal forfalle i løpet av neste driftsår.

For styret f Stiflelsen Uthaugsgården. 1 _, /._\)

 $%1b
styreleder

Unn Lund Grøtan (sign)

daglig leder

Vedlegg: Godkjent regnskap for 2018, årsmelding for 2018 og budsjett for 2020.
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